
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 1

городского округа - город Камышин 
(МБДОУ Дс№ I)

ПРИКАЗ
09.01.2024 г. №1 1 - о

Об организации работы в МБДОУ Дс № 1 
по вопросам обеспечения доступности объектов 
и услуг для инвалидов на 2024 год.

В целях исполнения положений Федерального Закона от 24.11.1995г. № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов», на основании приказа Комитета образования, науки и 
молодёжной политики Волгоградской области от 10.02.2020 г. № И-12/1297, приказа 
Минтруда России от 25.12.2015 № 627 «Об утверждении методики, позволяющей 
объектизировать и систематизировать доступность инвалидов и других маломобильных 
групп населения, с возможностью учёта региональной специфики», приказа 
Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения 
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 
образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», с целью определения 
мер по поэтапному повышению уровня доступности объекта для инвалидов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить на 2024 год начальника хозяйственного отдела Гребенскову Е.В. и старшего 

воспитателя Сидорчак Н.В. (1 корпус), начальника хозяйственного отдела Шаркову Л.В. 
и старшего воспитателя Фролову Т.А. (2 корпус) ответственными за документальное 
сопровождение организации работы по обеспечению доступности для инвалидов 
услуг и объектов, на которых они предоставляются.

2.Ответственным по обеспечению доступности учреждения для инвалидов услуг и 
объектов провести со всеми работниками инструктаж (с последующим тестированием) 
по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвалидов услуг и объектов, 
на которых они предоставляются, оказания при этом необходимой помощи 
соответствующей отметкой в журнале «Проведение и фиксирование результатов 
инструктажа». Срок: до 01.02.2024 года. Ответственные: Гребенскова Е.В., Сидорчак 
Н.В.(1 корпус), Шаркова Л.В., Фролова Т.А. (2 корпус).

3. Провести в соответствие данные по ежегодному мониторингу уровня доступности 
объектов МБДОУ Дс № 1(1 и 2 корпуса).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
, /  ̂ М у и и д ипаАьао<
У $ /  б ю д ж е т н о е

д о ш к о л ь н о е

Щ:ДС № 1
детский сад N* 1

гор о д ск ого  
ок р уга -го р о д  ^

К ам ы ш и т

=Г— <5

Заведующий

С приказом ознакомле 
Начальник хоз. отдела

Э.А. Садыхова

Е.В. Гребенскова.
Старший воспитатель Н.В. Сидорчак.
Начальник хоз. отдела Шаркова.
Старший воспитатель

j j M f /  1
" I'M г  Т.А. Фролова.

В  дел о  №  0 1 -1 2  за  2 0 2 4  г.
О тветственны й за  д ел о п р о и зв о д ст в о  
С тах К ристина С ер геев н а  8 (8 4 4 5 7 )  4 -7 5 -7 5  
kam  d sl@ v o lg a n e t.ru  
0 9 .0 1 .2 0 2 4  г.

mailto:dsl@volganet.ru

